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Zupa o porażającej temperaturze

Wbrew obawom fizyków eksperyment okazał się wielkim sukcesem, choć jego rezultat - ciecz
o temperaturze bilionów stopni - zaskoczył samych naukowców. "Temperatura była porażająca,
a powstała substancja ma inne własności niż się spodziewano" - mówi Życiu Warszawy prof. Barbara
Wosiek z Instytutu Fizyki Jądrowej PAN, która wzięła udział w eksperymencie.
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Jak podaje dziennik, eksperyment miał na celu poznanie pramaterii, która powstała w kilka
mikrosekund po Wielkim Wybuchu. Naukowcy oczekiwali, że z rozpędzonych jonów powstanie
gazowa plazma. Tymczasem - ku ich zdziwieniu - efektem była niezwykle gęsta kropelka o rozmiarze
kilku bilionowych części milimetra, która istniała zaledwie przez ułamek sekundy.

Jeszcze kilka lat temu naukowcy obawiali się, że rozpędzone w akceleratorze jony złota mogą
zniszczyć naszą planetę, a nawet cały Wszechświat. Na szczęście lęki okazały się przesadzone. "To
nie jest coś zagrażającego ludzkości i nie odkryto nic, co mogłoby zniszczyć świat" - uspokaja prof.
Wosiek.

Jak podkreślają badacze, rezultat eksperymentu z Brookhaven jest jednym z największych odkryć
w fizyce jądrowej ostatnich lat. Naukowcom udało się bowiem odtworzyć fragment pierwotnej
materii, z której niegdyś składał się Wszechświat.
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Stu najzdolniejszych naukowców dostanie
ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.
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Kofeina wpływa na jakość nocnego
wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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Nieufność wobec szczepień ma źródła
psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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